Дело № 02-0444/19/2019
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
        19 августа 2019 года                                                         город Симферополь

Суд в составе: председательствующего - мирового судьи судебного участка №20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанова С.Г., исполняющего обязанности  мирового судьи судебного участка № 19 Центрального судебного района города Симферополь при секретаре – Шуваловой А.О., с участием истца Степановой М.В., представителя истца Любивец М.Н., ответчиков Гриценко А.С., Гриценко Д.С., представителя ответчика Гриценко А.С. – Гриценко Е.А.,
          рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Степановой Марины Васильевны к Гриценко Анне Сергеевне, Гриценко Дарье Сергеевне об определении порядка пользования квартирой,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:

Иск Степановой Марины Васильевны к Гриценко Анне Сергеевне, Гриценко Дарье Сергеевне об определении порядка пользования квартирой – удовлетворить частично.
Определить собственникам Степановой Марине Васильевне, Гриценко Анне Сергеевне, Гриценко Дарье Сергеевне порядок пользования квартирой №<данные изъяты>, находящейся в их общей долевой собственности - по 1/3 доли у каждой:
выделить в пользование Степановой Марине Васильевне жилую комнату площадью 9,8 кв. м; выделить в пользование Гриценко Анне Сергеевне жилую комнату площадью 12,6 кв. м. и балкон площадью 2,9 кв. м.; выделить в пользование Гриценко Дарье Сергеевне жилую комнату площадью  17,7 кв. м.
Оставить в общем пользовании Степановой Марины Васильевны, Гриценко Анны Сергеевны, Гриценко Дарьи Сергеевны  кухню площадью 9,3 кв. м., туалет площадью 1 кв. м., ванную комнату площадью 2,6 кв. м., коридор площадью 10,3 кв. м., встроенный шкаф площадью 0,5 кв. м., кладовую площадью 1,5 кв. м.
        В остальной части иска отказать.
        Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
         В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
        Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения мировым судьёй в окончательной форме в Центральный районный суд г. Симферополя через мирового судью.

Мировой судья:                                                                   С.Г. Ломанов